

Published on Secretaría de Gobierno del Estado de Morelos (https://gobierno.morelos.gob.mx)

## Acuerdan poderes ejecutivo y legislativo junto con comerciantes buscar soluciones constructivas en Morelos [1]



[2]

## 2 de junio

La Secretaría de Gobierno atendió la solicitud que los comerciantes del poblado de Tres Marías del municipio de Huitzilac han manifestado, acordando junto con el diputado José Casas González transitar de la mano para hacer frente a la pandemia por el coronavirus COVID-19 y buscar soluciones constructivas para beneficio de todos.

Mauricio Termignoni Apodaca, encargado de despacho de la Subsecretaría de Gobierno, quien estuvo acompañado de César Antonio Alarcón Cárdenas, encargado de despacho de la Dirección General de Gobierno, ratificaron la disposición de atender mediante el diálogo las inquietudes que se tengan, para el bienestar de Morelos y su gente.

Se estableció tener el próximo viernes una reunión en Huitzilac, donde se contempla la asistencia de las autoridades de la Secretaría de Gobierno, Salud, municipales y del Congreso local, para detallar como se puede dar la apertura de los comercios en el municipio.

También, se propuso un encuentro con el director general de Fondo Morelos, Raúl Capitán Contle, para que explique a los comerciantes los programas a los que pueden tener acceso.

## Acuerdan poderes ejecutivo y legislativo junto con comerciantes buscar soluciones constructivas e

Published on Secretaría de Gobierno del Estado de Morelos (https://gobierno.morelos.gob.mx)





[4]

Perfiles: Público en General [5]

URL de origen: https://gobierno.morelos.gob.mx/node/5612

## **Enlaces**

- [1] https://gobierno.morelos.gob.mx/noticias/acuerdan-poderes-ejecutivo-y-legislativo-junto-con-comerciantes-buscar-soluciones
- [2] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/boletines/101960207\_3143071585714613\_33 26712974051115008 n.jpg
- [3] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/101855314\_3143071492381289\_7773252960 16687104\_n.jpg
- [4] https://gobierno.morelos.gob.mx/sites/gobierno.morelos.gob.mx/files/101960207\_3143071585714613\_3326712974 051115008\_n.jpg
- [5] https://gobierno.morelos.gob.mx/perfiles/p%C3%BAblico-en-general